
 

 

 

PATVIRTINTA  

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2022 m.                              d.  

sprendimu Nr. T- 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ 2021 METŲ VYKDYMO ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS 

PROGRAMOS PRIEMONIŲ VYKDYMĄ 2021 M. 

 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. rugpjūčio 30 d. įsakymu 

Nr. A-1425 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės sveikatos rėmimo specialiosios programos 2021 m. 

priemonių patvirtinimo“ patvirtintos Šiaulių miesto savivaldybės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos 2021 m. priemonės ir Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. 

birželio 4 d. įsakymu Nr. A-922 „Dėl 2021 m. Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos sveikatinimo projektų finansavimo“ (su pakeitimais) patvirtintas 

2021 m. Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

sveikatinimo projektų finansavimo sąrašas: 

 

Eil. 

Nr. 
Programos  priemonės Įvykdymas 

Užkrečiamųjų ligų profilaktika ir kontrolė 

1. Tuberkuliozės profilaktika 

Respublikinės Šiaulių ligoninės Tuberkuliozės ir 

plaučių ligų klinikai 2021 m.  įgyvendinant projektą 

„Tuberkuliozės kontrolės strategijos įgyvendinimo 

tęsimas Šiaulių mieste 2021 metais“, bendradarbiaujant 

su Šiaulių miesto nakvynės namų socialiniais 

darbuotojais, vykdytas nedraustų sveikatos draudimu 

bei kontaktinių ir rizikos grupėse esančių asmenų 

tikrinimas dėl tuberkuliozės (ištirta 30 asmenų, 

išsiaiškintas 1 atvejis);  organizuota 1 telekonferencija 

„Tuberkuliozė šiandien“ (68 medicinos darbuotojams), 

publikuotas 1 straipsnis „Raktas į sėkmingą 

tuberkuliozės gydymą – paciento ir gydytojo 

bendradarbiavimas“. 

2. 
Informacijos sklaida apie 

vakcinacijos svarbą  

Šiaulių centro poliklinikai vykdant projektą 

„Vakcinacijos svarba užkrečiamųjų ligų valdyme“, 

parengtas ir transliuotas 1 filmukas apie vaikų 

vakcinacijos svarbą, 1 informacinis filmukas apie 

COVID-19 ligos vakcinas, parengta ir išplatinta 6 000 

skrajučių apie vakcinacijos svarbą; pasiektas 

suaugusiųjų vakcinacijos lygis 75 proc. prisirašiusiųjų 

pacientų, vaikų vakcinacija padidėjo 3 proc.  

Šiaulių parkinsono draugijos vykdyta informacijos 

sklaida asmenims nuo 45 m.: 2 paskaitos „Užkrečiamų 

ligų židiniai, jų profilaktika, priemonės“, „Lietuvių 

požiūris į skiepus: tiki svarba, bet abejoja saugumu ir 

veiksmingumu“.   



2 

 

 

3. 

Apleistų gyvenamųjų patalpų 

valymas ir privalomojo 

profilaktinio aplinkos 

kenksmingumo pašalinimas 

3 gyventojai, priklausantys socialiai pažeidžiamiausių 

gyventojų grupei, teikė prašymus ir gavo 5 apleistų 

gyvenamųjų patalpų valymo ir privalomojo 

profilaktinio aplinkos kenksmingumo pašalinimo 

paslaugas. 

Aplinkos sveikata 

4. 
Šiaulių miesto maudyklų 

vandens kokybės stebėsena 

Siekiant pritaikyti vandens telkinius sveikam gyventojų 

poilsiui, sporto centro „Atžalynas“ projekto „Šiaulių 

miesto maudyklų vandens kokybės stebėsena“ 

įgyvendinimo metu 2021 m. vykdyta Rėkyvos ežero ir 

Prūdelio tvenkinio, Talkšos ežero ir Rėkyvos ežero 

Bačiūnų maudyklų vandens kokybės stebėsena pagal 

sudarytą maudyklų vandens kokybės tyrimų kalendorinį 

grafiką (atlikta 116 vandens tyrimų pagal 

mikrobiologinius, parazitologinius, fizikinius 

parametrus), paruoštos duomenų rinkmenos apie 

maudyklų vandens charakteristikas, maudymosi sezono 

metu suteikta informacija visuomenei dėl saugaus 

elgesio vandens telkiniuose ir paplūdimiuose, 31 kartą 

suteikta pirmoji būtinoji medicininė pagalba, įvykdyta 

maudyklų ir paplūdimio priežiūra. 

 

Bendruomenės fizinio aktyvumo, sveikatos stiprinimo, sveikos gyvensenos propagavimo 

skatinimas  

6. Sveikatinimo projektai 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Sveikatos 

skyrius bendradarbiavo su Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos Sporto skyriumi, kuris su Šiaulių 

turizmo informacijos centru ir UAB Walk15 sukūrė ir 

viešino sveikatinimo maršrutus mobiliojoje 

programėlėje #walk15 (programėle pasinaudojo apie 

10 000 Šiaulių miesto gyventojų ir svečių). 

Skatintas Šiaulių miesto gyventojų fizinis aktyvumas ir 

formuoti sveikos gyvensenos įgūdžiai: 4 ugdymo 

įstaigose sudarytos sąlygos 8–13 metų mokiniams 

fiziškai aktyviai judėti Šiaulių miesto sporto įstaigose, 

Šiaulių miesto gyventojams 2 sporto įstaigose 

savaitgaliais organizuotos įvairios fizinės veiklos (169 

fizinio aktyvumo užsiėmimuose dalyvavo apie 3 000 

Šiaulių miesto gyventojų ir moksleivių).  

Atsižvelgiant į Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro stebėsenos ataskaitoje išskirtas 

prioritetines Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės 

sveikatos problemas, įgyvendinti 4 Šiaulių miesto 

nevyriausybinėmis organizacijų, 5 sveikatos priežiūros 

įstaigų sveikatinimo projektai šiose srityse: 

susižalojimų dėl nukritimo prevencija asmenims nuo 65 

m., traumų ir nelaimingų atsitikimų prevencija, 

užkrečiamųjų ligų profilaktika ir informacijos sklaida 

apie vakcinacijos svarbą, vaikų ir jaunimo burnos 

ertmės organų ligų profilaktika bei psichinės sveikatos 



3 

 

 

stiprinimas; įvykdytos 305 veiklos, kuriose dalyvavo 

apie 1100 Šiaulių miesto gyventojų. 

 

 

 

II SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS 

PROGRAMOS LĖŠOS 
 

Eil. 

Nr. 
Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos lėšų šaltiniai 
Surinkta lėšų tūkst. Eur 

1. Savivaldybės biudžeto lėšos - 

2. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo 

specialiosios programos lėšos 

52,0 

3.  Savanoriškos fizinių ir juridinių asmenų įmokos - 

4.  Kitos lėšos - 

5. Lėšų likutis ataskaitinių biudžetinių metų 

pradžioje 

61,8 

Iš viso 113,8 

 

III SKYRIUS 

SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS 

PROGRAMOS LĖŠOMIS VYKDYTOS PRIEMONĖS 

 

Eil. 

Nr. 

Programos / 

priemonės 

poveikio sritis 

Vykdytų Savivaldybės 

visuomenės sveikatos programų, 

priemonių skaičius 

Skirta lėšų 

tūkst. Eur 

Panaudota 

lėšų tūkst. Eur 

1 2 3 4 5 

1. Savivaldybės kompleksinės programos 

1.  - - - 

2. Savivaldybės strateginio veiklos plano priemonės 

1. Užkrečiamųjų ligų 

prevencija ir 

kontrolė 

1  15,0 8,2  

2.  Aplinkos sveikata 

(triukšmo 

prevencija, 

geriamojo 

vandens, maudyklų 

vandens stebėsena) 

1  6,4 6,4 

3. Fizinio aktyvumo 

skatinimas 

7  37,4 31,3  

4. Vaikų ir jaunimo 

burnos ertmės 

organų profilaktika 

1  30,0 30,0 

3. Bendruomenių vykdytų programų / priemonių rėmimas 



4 

 

 

1. Užkrečiamųjų ligų 

prevencija ir 

kontrolė 

3  7,6 7,6 

2. Vaikų ir jaunimo 

burnos ertmės 

organų profilaktika 

1  2,0 2,0 

3. Nelaimingų 

atsitikimų ir 

traumų prevencija  

1  5,0 5,0 

4. Psichikos sveikatos 

stiprinimo (smurto, 

savižudybių 

prevencija, streso 

kontrolė ir kt.) 

3  10,4 

 

 

 

10,4 

4. Kita 

     

  Iš viso lėšų 113,8 100,9 

 

_________________ 

 

 


